
 

 

Usnesení a ostatní závěry ze schůze Zastupitelstva města Hartmanice konané dne 6.6.2024 
************************************************************************* 

 
A) USNESENÍ č. II./10/24 

1. ZM schvaluje níže uvedená rozhodnutí: 

- schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 3/2024 viz příloha 
- schvaluje uzavřít smlouvu s firmou Sweco a.s., Táborská 31, Praha 4, IČ 26475081, na zakázku 

„Hartmanice – energetická koncepce“ za cenu 370.000,- Kč + DPH 
- schvaluje uzavřít smlouvu na zakázku „Výměna oken a dveří v budově ZŠ Hartmanice“ 

s firmou LD stav s.r.o. Plzeň, Slovanská tř.  2647/141a, IČ 26395061 za cenu 1.918.581,- Kč + 
DPH 

- schvaluje zadat u firmy Swietelsky stavební s.r.o. Sušice opravu chodníku u hotelu Vintíř 
v Hartmanicích za cenu dle cenové nabídky 

- schvaluje zadat výrobu 200 ks pamětních listů s nášivkou u příležitosti 80. výročí vylodění 
spojeneckých vojsk v Normandii pro vzpomínkovou akci u pomníku ve Zhůří 

- schvaluje pokračování dalšího šestiletého funkčního období ředitelky ZŠ Hartmanice Mgr. 
Olgy Kašíkové od 26.7.2024 bez vyhlášení konkurzního řízení 

- schvaluje poskytnutí finančního daru 3.000,- Kč Muzeu Šumavy Sušice na vydání XIII. svazku 
Vlastivědného sborníku Muzea Šumavy  

- schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 4/2024 viz příloha 
- schvaluje účetní závěrku PO MŠ Hartmanice za rok 2023 
- schvaluje   rozdělení   hospodářského výsledku PO MŠ Hartmanice za rok 2023 ve výši 

314.618,22 Kč následovně: 254.618,22 Kč do rezervního fondu a 60.000,- Kč do fondu odměn 
- schvaluje účetní závěrku PO ZŠ Hartmanice za rok 2023 
- schvaluje přesun hospodářského výsledku PO ZŠ Hartmanice za rok 2023 ve výši 3.028,04 Kč 

do rezervního fondu 
- schvaluje přijetí finančního daru 10.000,- Kč od MUDr. L. Jona, Hartmanice 23 pro PO ZŠ 

Hartmanice na zkvalitnění výuky 
- schvaluje podání žádosti ke KÚ PK Plzeň o dotaci na věcné vybavení JSDHO Hartmanice, kat. 

III z dotačního titulu „2024 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy“ 
- schvaluje provedení porovnání všech položek výpočtu = kalkulace cen pro vodné a stočné za 

kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti za rok 2023 
- schvaluje provedení aktualizace položek vodného a stočného pro rok 2024, která vyplynula 

z provedeného porovnání položek kalkulace roku 2023 včetně úpravy odpisů, tj. zařazení 
majetku s tím, že aktualizace položek nemá vliv na schválené ceny vodného a stočného (25,- 
Kč + DPH a 50,- Kč + DPH) pro rok 2024 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou LD stav s.r.o. Plzeň na dodávku a montáž 
vchodových dveří do domu čp. 10 v Hartmanicích za cenu 56.526,- Kč včetně DPH 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou LD stav s.r.o. Plzeň na dodávku a montáž 
vchodových dveří do domu – ubytovny v budově zdravotnického střediska v Hartmanicích 
čp. 23 v Hartmanicích za cenu 37.715,- Kč včetně DPH 

- schvaluje uzavření příkazní smlouvy s firmou GPL – INVEST s.r.o. České Budějovice na 
provádění technického dozoru stavby v rámci projektu „Hartmanice – Infrastruktura města“ 
za cenu 79.000,- Kč + DPH 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 09712024 s Plzeňským krajem Plzeň o výkonu funkce editora 
dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obcí DTM Plzeňského kraje 

- schvaluje vybavit KD Kundratice 13 ks stolů pro návštěvníky akcí za celkovou cenu 39.000,- 
Kč 



- schvaluje zadat u p. Ing. Marty Netrvalové, Hlavňovice 37 vypracování Programu rozvoje 
města za cenu 10.000,- Kč 

- schvaluje přidělení bytu č. 1 v ubytovně ve Zdravotnickém středisku Hartmanicích 23 p.  Janě 
Černuškové, Hartmanice 38 na dobu určitou do 31.12.2024 a bytu č. 2 v ubytovně ve 
Zdravotnickém středisku Hartmanicích 23 p.  Markovi Potužníkovi, Hartmanice 131 na dobu 
určitou do 31.12.2024 

- schvaluje přijetí dotace 35.000,- Kč od Plzeňského kraje Plzeň pro JSDHO Hartmanice na 
vybavení a opravy neinv. povahy a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí 
dotace 

- schvaluje přijetí dotace 10.000,- Kč od Plzeňského kraje Plzeň na výstavní stojany na 
propagační materiály do informačního střediska a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy o poskytnutí dotace 

- schvaluje přijetí dotace 500.000,- Kč od Plzeňského kraje Plzeň na výměnu oken a dveří 
v budově ZŠ a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 

- schvaluje   přijetí finančního daru 11.000,- Kč od p. Zdeňka Hájka, výroba uzenin, Kundratice 
6, na nákup pomůcek pro žáky ZŠ Hartmanice 

- schvaluje přijetí materiálního daru (stavebního řeziva) v hodnotě 13.440,- Kč na výstavbu 
dětského hřiště v Hartmanicích od Pila Černý s.r.o. Chlum 19 

- schvaluje navýšení ceny nájemného z bytů v majetku města od 1.1.2025 na 40,- Kč/m2 
- schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 5/2024 – viz příloha 
- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Hartmanice – infrastruktura města“  

s firmou Sweitelsky stavební s.r.o. České Budějovice, jehož předmětem jsou nezbytné 
vícepráce v hodnotě 1.056.859,60 Kč + DPH dle změnového listu č. 1 

- schvaluje zřízení spořícího účtu u ČSOB 
- schvaluje objednat zhotovení 1 ks malované mapy se správním území města, která bude 

umístěna v Hartmanicích na veřejném prostranství nedaleko MěÚ 
- schvaluje poskytnout finanční dar 10.000,- Kč Kulturnímu spolku 3 P Plzeň, IČ 05108225 na 

uspořádání dětského a rodinného dne na Nezámku v Dolejším Těšově dne 17.8.2024   
- rozhodla neposkytnout sponzorský dar p. Jakubu Klokanovi, Most na výdaje spojené 

s reprezentací na turnaji v badmintonu v Srbsku 
- schvaluje vstoupit v jednání s Obcí Srní o koupi jejich podílu na pozemcích p.p.č. 4039/3 

v k.ú. Hartmanice II a p.p.č. 348/28 v k.ú. Hartmanice I 
- schvaluje vstoupit v jednání se společností Artefa reality s.r.o. Praha o narovnání vlastnictví 

ke komunikaci p.p.č. 4526 v k.ú. Kundratice II 
- schvaluje zaregistrovat pokus o zápis do české databanky rekordů – akci Mistrovství Šumavy 

v opékání prasat – množství snězeného masa (opečených prasat) za časový úsek -  za 
poplatek 15.000,- Kč + DPH 

- určila dle § 11a odst. 5 a § 13a odst. 3 zákona č.  301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů, že místem pro konání svatebních obřadů a 
místem pro přijetí prohlášení o vstupu do registrovaného partnerství je obřadní síň v budově 
MěÚ Hartmanice, Hartmanice 75 a dále jednohlasně určila, že svatební obřady a   prohlášení 
o vstupu do registrovaného partnerství mohou probíhat každou sobotu v době od 9.00 do 
15.00 hodin, max. 5 obřadů/sobotu. 

2. ZM jednohlasně uděluje souhlas s celoročním hospodařením města a závěrečným účtem 
města   za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 
bez výhrad. 

3. ZM jednohlasně schválení účetní závěrky včetně výsledku hospodaření města za účetní 
období 2023 sestavené k 31.12.2023 a vypořádání výsledku hospodaření z hlavní činnosti 
města za rok 2023 ve výši 6.881.500,- Kč (po zdanění) a jeho převedení na účet 432 -
nerozdělený zisk z minulých let. 

4. ZM jednohlasně deleguje zástupce – starostu města na valnou hromadu Zdravotnických 
služeb Šumava s.r.o. Hartmanice a pověřuje ho k hlasování, tj. ke schválení výsledku 



hospodaření společnosti za rok 2023 a převodu hospodářského výsledku společnosti ve výši 
739,09 Kč na účet 428 – nerozdělený zisk z minulých let. 

5. ZM jednohlasně schvaluje přijetí dotace ve výši 5.000.000,- Kč od SFŽP ČR Praha, Kaplanova 
1931, IČ 00020729 , na akci „Hartmanice – Infrastruktura města“ a uzavření smlouvy č. 
1230800025 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR. 

6. ZM jednohlasně schvaluje ukončení pachtovní smlouvy na část p.p.č. 433/3, 433/15, 433/16 
v k.ú. Hartmanice I s panem Františkem Kojzarem, Hartmanice 49 k 30.6.2024. 

7. ZM jednohlasně schvaluje pacht části p.p.č. 433/3 v k.ú. Hartmanice I, o výměře 280 m2, na 
zahrádku panu Josefu Novotnému, Hartmanice 131 od 1.7.2024 na dobu neurčitou. 

8. ZM jednohlasně schvaluje pacht části p.p.č. 15/1 v k.ú. Hartmanice I, o výměře 33 m2, na 
zahrádku panu Martinu Fraňkovi, Hartmanice 19 od 1.7.2024 na dobu neurčitou. 

9. ZM jednohlasně schvaluje ukončení pachtovní smlouvy na p.p.č. 185/1 v k.ú. Chlum u 
Hartmanic s panem Lubošem Vítovcem, Petrovice 79 k 30.6.2024. 

10. ZM jednohlasně schvaluje pacht p.p.č. 185/31v k.ú. Chlum u Hartmanic, o výměře 4551 m2, 
na sklizeň zelené hmoty paní Marii Hanzíkové, Chlum 21 od 1.7.2024 na dobu neurčitou.  

11. ZM jednohlasně schvaluje pronájem kolny na st.p.č. 26/1 v k.ú. Hartmanice I, o výměře 20 
m2, na skladování paní Lence Sobotkové, Hartmanice 44 od 1.7.2024 na dobu neurčitou. 

12. ZM jednohlasně schvaluje poskytnutí dotace ve výši 5.664,- Kč Střednímu Pošumaví z.s.p.o. 
Malá Víska 23, IČ 69458529,  na projekt „Obnova a doplnění dopravního značení cyklotras na 
území obcí sdružení Střední Pošumaví – 4. etapa“. 

13. ZM jednohlasně deleguje zástupce města – starostu na valnou hromadu Pošumavské 
odpadové s.r.o. Klatovy a pověřuje ho k hlasování tj. ke schválení roční účetní závěrky 
společnosti za rok 2023 a zúčtování zisku společnosti ve výši 5.272.685,57 Kč na účet 
nerozděleného zisku. 

14. ZM jednohlasně schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 6/2024 – viz příloha. 
      15.      ZM schvaluje podat žádost o dotaci na dětské hřiště v Hartmanicích k MAS Pošumaví, Klatovy 

s tím, že pokud město dotaci nezíská, začne se budovat dětské hřiště z finančních prostředků 
v rozpočtu města. 

B)  Ostatní závěry: 
       1.       ZM bere na vědomí zprávu o MŠ Hartmanice. 

 2.       ZM bere na vědomí zprávu o ZŠ Hartmanice. 

 3.   ZM bere na vědomí informaci ke službě Pošta partner, která by měla v příštím roce 

pravděpodobně nahradit stávající pobočku České pošty v Hartmanicích. 

 4.       ZM bere na vědomí kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva. 

 


